R E I T O R I A

Ano 2021  -  Edição No  10

Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 10/2021  -   10 de março de 2021          2

PORTARIA Nº 12, DE 10 DE MARÇO DE 2021

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no exercício da Reitoria, e
no uso de suas atribuições legais, e com amparo Resoluções Nº 10/2006 e Nº
08/2020, do Colegiado Pleno do Conselho Universitário, e considerando a escolha do
Ouvidor da UFCG, realizada na 147ª Reunião Ordinária do Colegiado Pleno do Conselho
Universitário da UFCG, realizada em 11 de fevereiro de 2021, encaminhada por meio
do Processo nº 23096.053919/2020-31 , resolve:

Art. 1º  Designar o servidor ADRIANO FERNANDES FERREIRA, Professor do Magistério
Superior, inscrito no CPF sob o Nº. 007.429.784-86, Matrícula SIAPE Nº. 1358858,
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do quadro permanente de
pessoal desta Universidade, lotado na Unidade Acadêmica de Medicina Veterinária do
Centro de Saúde e Tecnologia Rural – CSTR, Campus de Patos, para exercer a Função
de Ouvidor da Universidade Federal de Campina Grande, por um período de 3 (três)
anos, contados a partir do dia 1º de abril do corrente ano.

Art. 2º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO ALLYSON SIMÕES DE FARIAS

.

Vice-Reitor no exercício da Reitoria: Camilo Allyson Simões de Farias
Chefe de Gabinete: Lúcia Maria de Araújo Lima Gaudêncio

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 10 de março de 2021